COMPTE - RENDU du CONSEIL MUNICIPAL
LUNDI 28 JUIN 2021

s st e e s o of ofe o o ok sl ok e o e sl ot

Présidence Monsieur Jean-Pierre LEBOEUF, Maire.

CONSEILLERS PRESENTS : Romaric SPIRE, Mireille COQUELLE, Odile ROBINET,
adjoints.

Francois BOUCHEZ, Sébastien PIATKOWSKI, Dominique DE GRIFFOLET, Philippe
NIEPOROWSKI

CONSEILLERS ABSENTS :
Béatrice ESTEBAN a donné pouvoir & Romaric SPIRE
Franck MANNESSIER-PARSY a donné pouvoir a Frangois BOUCHEZ

SECRETAIRE : Mme Dominique de GRIFFOLET

ke ok ok ok ok ok ok ok ook ok ok ok ook ok ok ok

* Adoption du Conseil Municipal du vendredi 26 mars 2021 :
Suite aux remarques de Monsieur Franck MANNESSIER-PARSY, celui-ci souhaite apporter des
modifications dans le compte rendu du vendredi 26 mars 2021.

°- « Approbation et vote du budget 2021 » délibération 5/2021.
La décision n’est pas prise & ’'unanimité, Monsieur Franck MANNESSIER-PARSY s’est abstenu
pour ce vote. Il faut donc modifier comme suit : 8 voix pour et 1 abstention.

°- « Prévisions travaux 2021 » délibération 7/2021.
Nous avons noté « vote & bulletins secrets pour les prévisions travaux, demandé par Monsieur
Franck MANNESSIER-PARSY ».

Hors, Monsieur Franck MANNESSIER-PARSY a demandé le vote a bulletins secrets pour
uniquement 1’opération 94 : « Arboretum Mur d’Enceinte » partie communale. Le vote a bulletins
secrets pour la totalité des opérations a été¢ demandé par le maire.

9 voix pour les opérations 92-93-95-96-97.

8 voix pour Uopération 94 et 1 voix contre.

Décision prise & I’'unanimité.

*ARC : Fonds de Concours 2020/2021 :
Le conseil municipal a 'unanimité, accepte le solde du versement du fonds de concours de ’ARC
2020 pour les projets d’investissements suivants :

H.T. AR.C
- Voirie et trottoirs : entreprise EUROVIA 23 635.00 € 11 817.00 €
- Baie 0 : manufacture VINCENT-PETIT 7 828.00 € 3914.00 €
BRASSART 1404.00 € 702.00 €
- Projet bibliothéque : architecte LUISIN Jacky 1 850.00 € 925.00 €

Soit un total de 17 358.00 € (solde de 2020)



Le conseil municipal a ["'unanimité, accepte le versement de fonds de concours de I’ARC  pour les
projets d’investissements 2021 suivants :

H.T. AR.C.

1° - Jeux d’Enfants Extérieurs : société DECLIC 3 005.00 € 1 502.00 €
Société DISCOUNT 998.00 € 499.00 €

2° - Mur Arboretum : entreprise BRUNO 16 919.00 € 8 459.00 €

(partie communale)

3° - Bancs : sociét¢ RONDINO 1 831.07€ 915.00 €
4° - Baie 0 : Manufacture VINCENT-PETIT 30 565.00 € 15282.00 €
BRASSART 2 340.00 € 1 170.00 €

5° - Eclairage Public : SEZEO 23 000.00 € 11 500.00 €

Soit un total de 39 327.00 €

Pour I'investissement de 2021, la commune présentera sa demande de versement a I’ARC en
fonction des travaux termin€s et soldés.

Le Conseil Municipal

Entendu le rapport présenté par le Maire

Vu ’avis favorable des membres du conseil municipal

Et aprés en avoir délibéré,

DECIDE d’autoriser le maire & effectuer toutes les démarches et d’encaisser le montant de la
subvention regue.

ARC : Réglement Local de Publicité Intercommunal (RLPi) :

Vu le caractére patrimonial de la commune de St Jean-aux-Bois, nous ne souhaitons aucune
publicité et enseigne.

La communication dans les abris bus est réservée aux services de I’ARC.

Pas de publicité non plus autorisée sur le mobilier urbain et sur I’ensemble du territoire de la
commune de St Jean-aux-Bois

Décision prise a 'unanimité.

*Subventions 2021 de la commune au CCAS :

Les membres du Conseil Municipal décident de verser une subvention annuelle de 3 500 € au
CCAS.

Décision prise a 'unanimité.

QUESTIONS DIVERSES

* Demandes de Monsieur Franck MANNESSIER-PARSY :

Monsieur Franck MANNESSIER-PARSY souhaite que la commune communique a nouveau le
coiit total des travaux d’investissement du « Mur d’Enceinte » partie mitoyenne et partie
communale :

Partie mitoyenne : 31 620.00 € H.T. 50 % a la charge de la famille PELLIER-PERROT, 50 % a la
charge de la commune. Nous avons sollicité le Conseil Départemental et obtenu une participation a
hauteur de 5 090.00 €, le fonds de concours de I’ARC a hauteur de 9 261.00 € participation de la
commune 4 171.00 €.



Partie communale : |’ Architecte des Batiments de France (ABF) nous a imposé un mur bahut,
surmonté de ganivelles, colit total 16 919.00 € H.T. Nous avons sollicité le Conseil Départemental
et obtenu une participation a hauteur de 4 440.00 €, le fonds de concours de I'ARC a hauteur de
8 459.00 € soit une participation de la commune a hauteur de 4 020.00 €.

A ces colits s’ajoutent les frais de la procédure 3 890.00 € et du géométre 1 008.00 € se répartissant
de la fagon suivante 70 % pour la commune et 30 % pour la famille PELLIER-PERROT. Prise en
charge par la protection juridique 3 426.00 €. Frais d’avocat 2 991.00 € et de géomeétre 3 480.00 €
de la commune.

Pour rappel, ces travaux du « Mur d’Enceinte » ont été initiés en 1985.

Séance levée a 20 heures 10.

Le Maire, =
Jean-Pierre - F




